AOMUWHNCTPAUNA T YNAH-Y43
KOMWUTET MO OBEPA3OBAHUIO
MYHWUNMANTBHOE ABTOHOMHOE OBUWEOBEPA3OBATE/IBHOE
YUPEXOEHWNE
«CPEAHAA OBLLEOBPA3OBATE/IbBHAA LUKOJTA Ne 25»
(MAQY «COLL Ne 25x»)

670031, Pecnybnuka bypatusa, r.Ynan-Ypgs, yn.Lbibukosa, 2,
Ten/dakc (3012) 233652, e-rnail.ru —school_25@goyrb.ru

YTBepxgaw _

Mofenb MOHUTOPUHIa roTOBHOCTM MNeaaroro
MyHMUMNANbHOro aBTOHOMHOTI0 06LLe0bpasoBaTenbinoro ye3KaeHms
«CpegHAsa obuieobpasoBaTenbHasa wkona Ne25» r.YnaH-yYpa

Llenb MOHWUTOPWHIA: ONpefennTb YPOBEHb FOTOBHOCTU 06pa3oBaTeNbHOM OpraHu3aLum

KBBefeHM0 06HOBNEeHHbIX PIOC COO 3agayn MOHUTOPUHTa:

- MONy4YeHne KOMMMEKCHON WHGopMaLuy 06 ypoBHe TFOTOBHOCTM MNefaroroB LWKOMblI K

BHeApeHU0 06HOBNeHHbIX PTOC COO, 0 COCTOAHMM YNpaB/ieHUA NPOLECCOM MOATOTOBKU LUKO/bI K
BBeZeHUN0 06HOBNEHHbIX PTOC COO.

OugeHka MpuMeyaHue
Mokas3atenn E,ﬂ,VIHVlU'a ,ﬂ,a HeT
(16ann) (O6anno.)

YkKomnnektosaHHoCTb 00
nefarormyecKUMm, pyKoBoAALMUMMN U KON-BO U %
NHbIMW paboTHUKamMu

[onsa yunteneli cpefHen WKOMbI,

NpoLweAWwnX NoBbIWEeHNe
KBanmpukaummn,0becneymparoLLiee mx
npogeccuoHanbHyt0 KOMMNETEHTHOCTb B KON-BO 1 %
opraHusaumm obpa3oBaTesibHOro

npouecca B COOTBETCTBUU C

TpeboBaHMAMM ®rOC COO

O6Lee KONNYECTBO aMUHUCTPATUBHO-
yNpaBNeHYeCcKoro nepcoHana,

npoLeALwmnX NoBblWeHKE KON-BO U %
KBanuukaummuana paboTbl N0 HOBOMY

®roc coo


mailto:school_25@goyrb.ru

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

9.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.
5.13.

5.14.

5.15.

Pa3paboTaH niaH BHYTPULLKOLHOIO
MOBbILLEHUS KBaNUMKaLun ¢
opveHTaumeil Ha Npo6aeMbl BBeEHNS
oroc Coo

Yuntensa WKon.l:

ncnonb3yrT cooTeeTcTeyowmne ®rocC
COO coBpemeHHble Y MK, nuHuun
y4e6HNKOB

paspaboTtanu paboyne nporpammbl No
npegmertam scoots. ¢ ProcC COO

B KaJieH4apHO-TeMaTnyeckoe
niaHNpoBaHWe BCTPOEHbI 3afaHuns no
(hopMMpPOBaHUIO PYHKLMOHANLHOM
rPamoTHOCTH

B Neaarornyeckyto AesiTenbHoCTb
nefarorv BKAKOUMAN eaepanbHble
OHNaliH KOHCTPYKTOPbI, 3/IEKTPOHHbIE
KOHCMEeKTbl YPOKOB, COOTBETCTBYHOLLME
TpeboBaHMAM 06HOBNEHHLIXPTOC,

y nefaroros vMeetcs 6aHKNpYemMoB Nno
PELEHNI0 B YPOUHOI M BHEYPOUHO
LeaTeNbHOCTM 3a4ay BOCNUTaHUA

pa3paboTanu nporpammbl BHEYPOUHOWA
[leAaTeNnbHOCTN B COOTBETCTBUN C
Tpe6oBaHMAMU K CTPYKTYypondPIrOC COO

paspaboTann meTanpeamMeTHble
nporpammbl, B T.4. NOy4YebHO-
nccneaoBaTenbCKoM Y NPOEKTHON
AeATeNbHOCTM 06yyaroLmxcs

Yuutena snageroT TEXHONOTNAMMU
06yueHns N hopmamMmn opraHusalumu
YypOKa Ha 0OCHOBE CUCTEMHO-
[eATeNIbHOCTHOrO noaxoga:
[MpoeKTHbIe TEXHO/IOTUN
TexHonorum opraHunsayuu yvyebHo-
ncecnefoBaTelbCKONAEATENIbHOCTH
TexHOoN0run ypoBHeBow
anddepeHymaumnn

TexHOMornm passmBatoLLero obyyeHums,
[vanorosble TEXHONOTUU

TexHONorns pasBuTMS KpUTUYECKOTO
MblILUEHUA

KOMMYHWKaTUBHbIE TEXHOOTUN

Oa/HeTt

Oa/HeT

Oa/HeTt

Oa/Het

Oa/Het

Oa/HeTt

Oa/Het

Oa/Het

Oa/Het

La/Het
Oa/Hert

Oa/HeTt

Oa/Het
Oa/HeTt

Oa/Het

Oa/HeTt



5.16.

5.17.

5.18.

5.19.

6.1.

6.2.
6.3.
6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

Yuntens 0CHOBHOM LIKONbI PETYNSPHO
MCNONb3YHOT: 3/IEKTPOHHbIE
ANLAKTUYECKME MaTepuanbinpm
MOArOTOBKE U NPOBEAEHUN 3aHATUIA

MHTepHeT-pecypchl B Xoae
ob6pa3oBaTenbHOro npotecca,npu
NMOAroTOBKe K ypoKam

NHTepHeT ans opraHusaumum
JNCTaHUWOHHOW noaaepXKu obyyeHuns
WHTepHeT ana onepaTmMBHOIo

MH(OPMUPOBAHUS 1N B3aUMOAEACTBUA C
poauTensaMu

Yuntens UMeT WHCTPYMEHTbI ANd
OoueHKNYY .

CTaHAapTU3NPOBaHHbIE MUCbMEHHbIE
paboThl

TBOpYeCcKue paboThl

npakTnyeckne paboThbl

maTepuanbl 4NA CAMOOLLEHKN y4yaluxcs
naaH uan KapTy HabnaeHni JUHaMUKK
LOCTVOKEHUI yY-co

NHCTPYMEHTbI OTCYTCTBYHIOT

Yuntensa nMeroT:

MeTogmnueckne peKkoMeHaaumm no
peanusauun ¢roc Coo

MeToaunyeckue pa3paboTKu no

opraHm3aumnm yye6HouccneoBaTeIbCKOM,
MPOEKTHOW AeATe/IbHOCTU 06yyvatoLLnXCs,
BbIMO/IHEHWUIO MHAUBUAYaNIbHOTO NPOeKTa

Oa/Het

Oa/Het

La/Het

Oa/Het

Oa/Het

Oa/Het
Oa/Het
Oa/Het

Oa/Het
Oa/Het

Oa/Het

Ja/Het



