АДМИНИСТРАЦИЯ Г.УЛАН-УДЭ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25» (МАОУ «СОШ № 25»)

670031, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Цыбикова, 2, тел/факс (3012) 233652, e-mail.ru – school_25@govrb.ru

Модель мониторинга готовности педагогов Муниципального автономного общеобразовательного упреждения «Средняя общеобразовательная школа №25» г.Улан-Удэ

Цель мониторинга: определить уровень готовности образовательной организации квведению обновленных ФГОС СОО **Задачи мониторинга:**

- получение комплексной информации об уровне готовности педагогов школы к внедрению обновленных ФГОС СОО, о состоянии управления процессом подготовки школы к введению обновленных ФГОС СОО.

№	Показатели	Единица	Оценка		Примечание
			Да (1балл)	Нет (0баллов)	
1	Укомплектованность 00 педагогическими, руководящими и иными работниками	кол-во и %			
2	Доля учителей средней школы, прошедших повышение квалификации, обеспечивающее их профессиональную компетентность в организации образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС СОО	кол-во и %			
3	Общее количество административно- управленческого персонала, прошедших повышение квалификациидля работы по новому ФГОС СОО	кол-во и %			

4	Разработан план внутришкольного повышения квалификации с ориентацией на проблемы введения ФГОС СОО	Да/Нет	
5	Учителя школы:		
5.1.	используют соответствующие ФГОС СОО современные УМК, линии учебников	Да/Нет	
5.2.	разработали рабочие программы по предметам всоотв. с ФГОС СОО	Да/Нет	
5.3.	в календарно-тематическое планирование встроены задания по формированию функциональной грамотности	Да/Нет	
5.4.	в педагогическую деятельность педагоги включили федеральные онлайн конструкторы, электронные конспекты уроков, соответствующие требованиям обновленных ФГОС,	Да/Нет	
5.5.	у педагогов имеется банкприемов по решению в урочной и внеурочной деятельности задач воспитания	Да/Нет	
5.6.	разработали программы внеурочной деятельности в соответствии с требованиями и структуройФГОС СОО	Да/Нет	
5.7.	разработали метапредметные программы, в т.ч. поучебно- исследовательской и проектной деятельности обучающихся	Да/Нет	
5.8.	Учителя владеют технологиями обучения и формами организации урока на основе системно-деятельностного подхода:	Да/Нет	
5.9.	Проектные технологии	Да/Нет	
5.10.	Технологии организации учебно- исследовательской деятельности	Да/Нет	
5.11.	Технологии уровневой дифференциации	Да/Нет	
5.12.	Технологии развивающего обучения,	Да/Нет	
5.13.	Диалоговые технологии	Да/Нет	
5.14.	Технология развития критического мышления	Да/Нет	
5.15.	Коммуникативные технологии	Да/Нет	

5.16.	Учителя основной школы регулярно используют: электронные дидактические материалыпри подготовке и проведении занятий	Да/Нет	
5.17.	Интернет-ресурсы в ходе образовательного процесса, при подготовке к урокам	Да/Нет	
5.18.	Интернет для организации дистанционной поддержки обучения	Да/Нет	_
5.19.	Интернет для оперативного информирования и взаимодействия с родителями	Да/Нет	
6	Учителя имеют инструменты для оценкиУУД:		
6.1.	стандартизированные письменные работы	Да/Нет	
6.2.	творческие работы	Да/Нет	-
6.3.	практические работы	Да/Нет	\dashv
6.4.	материалы для самооценки учащихся	Да/Нет	\dashv
6.5.	план или карту наблюдений динамики достижений уч-ся	Да/Нет	
6.6.	инструменты отсутствуют	Да/Нет	\dashv
7	Учителя имеют:		\dashv
7.1.	Методические рекомендации по реализации ФГОС СОО	Да/Нет	
7.2.	Методические разработки по организации учебноисследовательской, проектной деятельности обучающихся, выполнению индивидуального проекта	Да/Нет	